
HiTi   730 GALA 
    Návod k obsluze

 
Termosublimační fototiskárna 
 
Zásobník a papíry, kazeta s fólií 
Ve vnitřním prostoru zásobníku upravte zarážku na velikost papíru.  
Otevřete plastikový sáček a vyndejte papíry. Nedotýkejte se lesklé strany povrchu 
papíru – otisky zhoršují kvalitu tisku.  
Papíry vložte dovnitř do zásobníku potištěnou stranou dolů. Lišty ( dorazy ) uvnitř 
zásobníku nastavte podle formátu použitého papíru.  Po uzavření plastového krytu 
vsuňte zásobník nezakrytou stranou do tiskárny. 
Zásobník se zasouvá až na doraz. 
Tlačítkem na horní straně tiskárny otevřete přední kryt tiskárny. Z kazety s barevnou 
folií odstraňte obal. Kazetu vložte do přístroje podle obrázku.  
Uzavřete kryt tiskárny a zapněte přístroj vypínačem umístěným na zadní straně. 
Provozní stav je signalizován zelenou kontrolkou. 
Tiskárna umožňuje veškeré běžné korekce  snímků. Editační program je součástí 
základního softwaru  . 
Pokud chcete  snímky upravovat v širším rozsahu na osobním počítači, použijte 
přiložené CD s ovladači a editačním programem Photo Desiree. 
Součástí výbavy je i USB kabel pro propojení PC s tiskárnou. 
 
 
Obsluha tiskárny ovladačem ( bez připojení k počítači ) 
 
Instalace ovladače: 
Kabel ovladače propojte s tiskárnou – zdířka vpravo dole na zadní straně 
tiskárny.Tiskárnu zapojte do sítě. Tiskárnu zapněte vypínačem vzadu vpravo dole. 
Na ovladači se rozsvítí displej a menu.  
Kontrolka na přístroji svítí zeleně. Svítí – li červeně, jsou zřejmě zavřená špatně dvířka 
na přední straně po vložení kazety s fólií. Znovu zavřít.    
 
 
Vložení paměťové karty: 
 
horní slot: - Compact Flash karta :  CF I, II 

MD 
  

spodní slot -SmartMedia karta :  SM 
MS 
MS Pro 
MMC 
SD 
 

Nejde – li karta vložit, obraťte ji. Kartu nikdy nevkládejte násilím.  



Budou – li vloženy karty do obou slotů, bude tiskárna pracovat pouze s jednou, kterou 
musíte v menu vybrat.  
 
Po zapnutí tiskárny budete pracovat s dálkovým ovládáním, které umožní základní 
úpravy snímků. Na displeji volíte ze základního menu : 
PHOTO MENU 
MUG MENU 
STICKER MENU 
PRINT ALL MENU 
e – FRAME MENU 
SETUP  MENU 
Nejprve vyberte SETUP – kruhovým ovladačem, šipka dolů, nahoru. Stiskněte OK. 
 
SETUP      -  základní nastavení 

1. výběr typu karty, zadejte typ použité karty. 
2. Firmware ,  software pro ovládání tiskárny. Lze provádět upgrade tohoto softwaru 

na    www/hi-ti.com 
   3.  Printer calibration.  – kalibrace tiskárny pro samolepky.  
Základní nastavení tiskárny -k nastavení použijeme samolepku 4x4 . 
Na kontrolním výtisku  je horní užší okraj papíru označen písmenem A, včetně různě 
dlouhých proužků od čísla 1-8. Tatáž stupnice je i na delší straně papíru B.  
Z těchto proužků vybereme na straně A i B ten, který se přesně dotýká vyseknutého 
okraje samolepky. 
Tyto číselné hodnoty zadejte do tiskárny. 

4. Nastavení vlastností displeje 
5. Použitý jazyk – jako první krok zvolte jazyk, který ovládáte.   

 
 

 
PHOTO –  FOTO - výběr snímku, úprava, tisk 

1. Potvrdíme  OK 
2. Kruhovým ovladačem vybereme snímek. 
3. Tlačítkem     EDIT   zvolíme z nabídky 
               Move  - vyosení obrazu,  posun nahoru , dolů, do stran. 
               Rotare  - rotace , každý krok o 90°  
               Resize  - výřez 

    Copies  - počet tisků ( kopií ) 
    Enhance -  úpravy tisků        Brightness - Jas 

                           Contrast -kontrast 
                                                                       Color R/G – barva červená - zelená 
                                                                       Color  B/Y- barva modrá-žlutá 
                                                                OK =   potvrzení úprav 
K návratu  o krok zpět použijte   ESC. Po ukončení editace  stiskněte spodní tlačítko 
PRINT,  zelená  kontrolka bliká, tiskárna zpracuje data, probíhá tisk.  
 
MUG MENU – tisk pro vypálení na hrnek 
Tisk s rámečky 
Tisk série snímků 
Tisk s úpravou snímku 
 



STICKERS  -  nálepky – tisk samolepek 
1 x 1  1 snímek na papíře 
4 x 4  čtyři sloupce po 4 snímcích. Do každého sloupce lze umístit jiný snímek, 16      
           snímků  na papíře 
4/2/4   dva sloupce po 4 snímcích + 2 větší snímky, 10 snímků na papíře 
CD  samolepky  , 3 snímky na papíře  
 
PRINT ALL MENU 
Tlačítkem MENU vyberte funkci Print All. Tlačítkem Print začne tisk všech snímků na 
kartě.  
 
e – FRAME MENU 
Nabídka rámečků pro snímky 
 
 
Propojení tiskárny s počítačem 
 
1. Instalace softwaru 
 

1. Vložte přiložené CD do CD mechaniky Vašeho počítače. 
2. Pokud se program neotevře automaticky, spusťte soubor „ autorun. exe „  
3. Po otevření programu klikněte na Install HiTi 730  Driver , začne probíhat 

instalace. Sledujte pokyny k instalaci. 
4. Následuje instalace programu pro úpravu snímků – klikněte  na Install HiTiPhoto 

Desiree 2.0 . 
 
 
2. Instalace hardwaru 
 
 Propojte tiskárnu s počítačem přes USB kabel. Tiskárnu zapojte do sítě síťovým 
kabelem. 
Po zapnutí tiskárny Vás počítač informuje hlášením o zapojení tiskárny a automaticky 
zahájí i ukončí instalaci softwaru z vloženého CD.  
          
  
3. Tisk první fotografie 
Otevřete program Photo Desirée.  
V levém okně vyberte z nabídky jednotlivý snímek , více snímků nebo data.  
Přetáhněte vybraný snímek ( nebo data ) do pravého okna, kde jej upravíte podle 
Vašich představ.  
Po ukončení úprav snímek přetáhněte do pole pro tisk  a klikněte na tlačítko tisku 
v pravém rohu.   
 
Upozornění 
Tiskárna HiTi 730 Gala je určena pro provoz v uzavřených prostorách při provozní 
teplotě 15 – 32°C  a relativní vlhkosti 20 – 70 %. Tiskárnu nepoužívejte v prašném 
prostředí.  
Pří výměně barevné fólie se řiďte pokyny menu.  
Nedotýkejte se povrchu barevné fólie ani povrchu papírů, aby nedošlo ke znečištění 
nebo poškrábání.  



Při instalaci fólie a papírů pro tisk samolepek dodržujte pokyny , které najdete na zadní 
straně obalu sady samolepek.  
Používejte pouze papíry, fólie a samolepky určené pro tuto tiskárnu. Materiál není určen 
pro vícenásobné použití.  
 
Obsah balení 
tiskárna HiTi 730 PS Gala 
kazeta s barevnou fólií 
testovací sada   papíru 
zásobník na papír 
USB kabel, síťový kabel 
CD s ovladači a programem na úpravu snímků Photo Desirée , Gala Desirée 
návod k rychlé instalaci, ovladač pro práci bez počítače  
 
Systémové požadavky 
Windows 98 / 2000 / ME / XP  
64 MB DRAM a větší 
volný USB port 
100 MB volných na harddisku  
CD ROM 
 
 
Technické údaje 
10 x 15 cm, 15 x 20, 13 x 18,  300dpi, 45 - 70 s, USB2 
 
 
Před instalací tiskárny si prosím přečtěte tato doporučení: 
 

1. Papír se během tisku pohybuje celkem čtyřikrát dopředu a dozadu. Počkejte  
vždy na ukončení tisku, proces nepřerušujte a během tisku na papír nesahejte.  

2. Papír je určen na jedno použití, fólie na 50 tisků. Vložíte – li do tiskárny již 
použitý papír nebo „vypsanou“ fólii nebo materiál jiného typu než HiTi , mohou 
nastat problémy – shrnutí papíru nebo chyby tisku. Může ale dojít i k poškození 
tiskárny, v tomto případě se na závadu nevztahuje záruka. 

3. Při chybovém hlášení „ Printer Offline“  nefunguje komunikace počítače 
s tiskárnou. Zkuste jiný USB port nebo další USB kartu případně externí USB 
hub.  

4. Při pravidelném čištění dodržujte následující pokyny: 
a) Použijte HiTi čistící sadu nebo jinou sadu pro audio/video nebo faxy. 
b) Otevřete přední kryt přístroje a čistící tyčinkou očistěte hlavu tiskárny a 

vnitřní hranu. Očistěte rovněž výstupní štěrbinu na zadní straně. Můžete 
použít technický líh – nakapat na tyčinku. Přesné instrukce najdete na CD 
v elektronickém manuálu tiskárny.  

5. HiTi 630PS  a 630 ID bez propojení s počítačem zvládne soubory pouze do 6 
Megapixel a nepracuje s formátem TIFF. Chcete – li zpracovat větší soubor, je 
nutné tiskárnu propojit s počítačem.  

a) Nainstalujte přiložené CD a propojte tiskárnu s počítačem přes USB kabel. 
Vložte CF / SM kartu do slotu tiskárny. Soubor otevřete přes HiTi 
PhotoDesiree kliknutím na tlačítko „čtečka“ ( Card Reader ).  



b) Můžete propojit také rovnou digitální fotoaparát nebo čtečku s počítačem , 
uložit soubor na pevný disk , nainstalovat CD a tisknout přes 
PhotoDesiree.  

c) Další možností je zmenšit rozlišení pod 6 Megapixel již před pořízením 
snímku volbou na digitálním fotoaparátu.  

6.  Dochází – li ke zmačkání nebo shrnutí papíru nebo fólie při normálním provozu, 
obraťte se na servis nebo na prodejce a zmačkaný papír předložte k posouzení.   
 
 
Při pravidelném čištění dodržujte následující pokyny. 

a) Použijte HiTi čistící sadu nebo jinou sadu pro audio/video nebo faxy. 
b) Otevřete přední kryt přístroje a čistící tyčinkou očistěte hlavu tiskárny, která je na 

vnitřní straně krytu.Očistěte rovněž výstupní štěrbinu na zadní straně přístroje. 
Na tyčinku je možné nakapat technický líh. 

 
Použití čistící sady HiTi 

Upozornění: 
 1.     Čistící fólie je pouze na 1 použití. Nepoužívejte opětovně. 
2. Při vyjmutí fólie z obalu prosíme držte ji pouze za okraje,nedotýkat se čistící 

plochy. 
3. Čistící fólie odstraní prach a případné nečistoty uvnitř přístroje, které nelze 

odstranit čistící utěrkou. 
4. Před začátkem čištění je nutné ze zásobníku vyjmout všechen papír nebo 

samolepky. 
 
              
Návod na použití čistící fólie           

1. Propojíme tiskárnu s počítačem a do CD mechaniky vložíme přiložené 
CD.Dále se řídíme pokyny z aktivovaného CD. 

2. Prosíme vložte přiloženou čistící kazetu do tiskárny. 
3. Odstraňte prosím žluté ochranné nálepky z čistící fólie .Dodržte označení 

přední a zadní strany fólie. 
4. Před začátkem čištění vložte prosím černou separační podložku do 

zásobníku na papír. 
5. Na černou podložku do zásobníku vložíme čistící fólii .Před vložením fólie  

ještě prověřte její správnou stranu. Fólie je označena nálepkami a šipkami. 
6. Klikněte “Next“ pro aktivaci čistícího procesu. 
7. Při ukončení čištění klikněte „Finish“, proces je ukončen.     

  
         

Nebudete  - li si vědět rady, obraťte se na prodejce, případně mailujte na 
info@excelfoto.cz    
Na vývoji HiTi 730 Gala se dále pracuje, výrobce si vyhrazuje právo technických změn.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Gala Desirée 
 
Po vložení CD a nainstalování programu do počítače budete mít na obrazovce tuto 
nabídku: 
 
 
Popis tlačítek 
 
 
Levá strana obrazovky     velké okno 
 
1. blok     volba tisku na výšku / na šířku 
Volba tiskárny   náhledy 
Volba druhu tisku 
 
 2. blok         1.blok 
výběr obrázku        doplnění textem  
výběr rámečku        zamknutí textu  
vodoznak ano / ne 
 
3. blok          2. blok 
náhled zvolených úprav       umístění obrázku 
otočení obrázku na výšku / na šířku   zamknutí polohy v           

rámečku 
4. blok 
uložení obrázku připraveného k tisku     3.blok 

nabídka vymazat 
aktuální nastavení a 
použít „ multi – 
image“  

 
     tlačítka pro práci s obrázkem 
 
 
 
multi – image 
Práce se dvěma různými obrázky na obrazovce najednou. 


	HiTi   730 GALA 
	    
	Termosublimační fototiskárna 
	SETUP      -  základní nastavení 
	PHOTO –  FOTO - výběr snímku, úprava, tisk 
	MUG MENU – tisk pro vypálení na hrnek 
	STICKERS  -  nálepky – tisk samolepek 
	PRINT ALL MENU 
	Obsah balení 
	Systémové požadavky 

	Technické údaje 
	 
	Použití čistící sady HiTi 
	Návod na použití čistící fólie           
	Gala Desirée 

	Popis tlačítek 



